diário oficial Nº 34.897   143Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2022

situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro:
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646,
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 17/03/2022.

LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 773262

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
MARABÁ, ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
RESOLVE:  ART. 1º - Com desligamento da servidora ARIELLE RAMOS SIL-
VEIRA, CPF Nº 010.351.332-96, Assessora Especial, Portaria Nº 136/2020-
SSAM, dos quadros de servidores desta Autarquia, designa-se o servidor
MAGDENBERG SOARES TEIXEIRA, Diretor Administrativo, Financeiro e Con-
tábil, CPF Nº 002.931.932-31, para fiscalizar e acompanhar a execução do
CONTRTAO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022-SSAM, que tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES DE LIMPEZA URBANA
LOTADOS NO SERBIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ.
ART. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Marabá, 01 de fevereiro de 2022.
Múcio Eder Andalécio-Diretor Presidente

Protocolo: 773256

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220238

ORIGEM: ARP 002 PREGÃO Nº PE SRP 001/2022
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O).....: AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 05.368.599/0002-15
OBJETO.......: fornecimento, sob demanda, de combustíveis e lubrificantes
para atender as demandas do Fundo Municipal de Meio Ambiente.
VALOR TOTAL........: R$ 328.200,00 (trezentos e vinte e oito mil, duzentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.008, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 15 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 773273

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220239

ORIGEM: ARP 002 PREGÃO Nº PE SRP 001/2022
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O).....: COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJÁ LTDA
CNPJ: 28.644.957/0001-90
OBJETO.......: fornecimento, sob demanda, de combustíveis e lubrificantes
para atender as demandas do Fundo Municipal de Meio Ambiente.
VALOR TOTAL........: R$ 171.901,08 (cento e setenta e um mil, novecentos e
um reais e oito centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.008, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 15 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 773274

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220234
ORIGEM: ARP 002 PREGÃO Nº PE SRP 001/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJÁ LTDA
CNPJ: 28.644.957/0001-90
OBJETO.......: fornecimento, sob demanda, de combustíveis e lubrificantes
para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 3.331.940,91 (três milhões, trezentos e trinta e um
mil, novecentos e quarenta reais e noventa e um centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.114, 2.088, 2.094,
2.107, 2.118, 2.100, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 15 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 773277

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220236
ORIGEM: ARP 002 PREGÃO Nº PE SRP 001/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 05.368.599/0002-15
OBJETO.......: fornecimento, sob demanda, de combustíveis e lubrifi-

cantes para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 3.189.500,00 (três milhões, cento e oitenta e nove
mil, quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.114, 2.088, 2.094,
2.107, 2.118, 2.100, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 15 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 773280

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220237
ORIGEM: ARP 002 PREGÃO Nº PE SRP 001/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVI-
COS EIRELI
CNPJ: 08.870.944/0001-21
OBJETO.......: fornecimento, sob demanda, de combustíveis e lubrificantes
para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 220.687,88 (duzentos e vinte mil, seiscentos e oiten-
ta e sete reais e oitenta e oito centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.114, 2.087, 2.094,
2.107, 2.118, 2.100 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 15 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 773281

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022
Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios, Itens Cancelados da Chamada Pu-
blica nº 001/2022, Diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural Para Compor a Alimentação dos Alunos da Rede Publica de En-
sino do Municipio de Placas/Pa, foram credenciados para o: Item 03: Vagner
Junior da Silva Amora CPF 018.887.612-02. Item 06: Ivan Arruda de Oliveira
CPF: 581.330.382-00; Ancelmo Burmann CPF: 206.600.492-87, Antonio Ra-
belo da Silva CPF 361.941.632-68. Item 07: Cleverson Soares da Silva Cpf:
983.265.702-49; Item 08:Vagner Junior da Silva Amora Cpf: 018.887.612-
02; Cleverson Soares da Silva Cpf: 983.265.702-49; Item 09:Vagner Junior
da Silva Amora Cpf: 018.887.612-02; Item 10: Cleiton Viana de Oliveira
547.180.402-30, Gleisse Thely Silva Dias Cpf: 020.920.132-03, Antonio Ra-
belo da Silva Cpf 361.941.632-68, Cleber Viana de Oliveira Cpf: 547.180.152-
00, Ancelmo Burmann Cpf: 206.600.492-87. Item 11: Vagner Junior da Silva
Amora Cpf: 018.887.612-02. Item 12: Ivan Arruda de Oliveira, Cleiton Via-
na de Oliveira 547.180.402-30; Item 13: Vagner Junior da Silva Amora Cpf:
018.887.612-02. Não Houve Preponente Para os Itens 01, 02, 04, 05, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23. O julgamento e seleção na integra encontra-se
na ata disponibilizada portal da transparência do município em: https://pla-
cas.pa.gov.br/. Ana Patricia Galucio de Sousa - Secretaria de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público
a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS 003/2022. Objeto: Construção de Unidades Escolares Rurais - Pa-
drão FNDE. A audiência pública ocorrerá no dia 08/04/2022, as 09hrs 00min,
local sede localizada na Rua Olavo Bilac s/n Centro, CEP: 68.138-000. A inte-
gra do edital poderá ser adquirida no portal da transparência https://placas.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kostov - Prego-
eira Oficial. 

Protocolo: 773282

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-001 PMRP
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de pontes de
concreto na zona rural do município de Rondon do Pará conforme Convênio nº
046/2021-SETRAN-Processo 2021/698673. Abertura: 19/04/2022 às 09:00
horas (horário de Brasília-DF). Local: Sala da CPL - Prédio da PMRP.
O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das
08:00 às 14:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br e https://www.tcm.
pa.gov.br/GeoObras Informações: 94-99205-6538 (WhatsApp) ou cplrondon-
dopara@gmail.com ou cplrondondopara@yahoo.com.br

Rondon do Pará, 17 de Março de 2022
Milton Ferreira da Silva - Presidente da CEL

Protocolo: 773283